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ANNOTATSIYA 

Maqolada viloyatimizning yengil sanoatida xorijiy hamkorlar tomonidan 

investitsiyalarning kiritilishi va ularning samaradorligi haqida to‘xtalib o‘tilgan.  

Kalit so‘zlar: “Surxondaryosavdo”, investitsiya, ip-gazlama, qo‘shma korxona. 

АННОТАЦИЯ 

В статье основное внимание уделяется внедрению инвестиций 

иностранных предпринимателей в легкую промышленность нашего региона и 

их эффективности. 

Ключевые слова: «Сурхондарёсавдо», инвестиции, нарезка, совместное 

предприятие. 

ABSTRACT 

The article focuses on the introduction of investments by foreign entrepreneurs 

in the light industry of our region and their effectiveness. 

Key words: "Surkhondaryosavdo", investments, cutting, joint venture. 

 

KIRISH 

O‘zbekistonda eksport salohiyatini oshirish maqsadida, xorijiy davlatlar bilan 

o‘zaro hamkorlik munosabatlari yaxshi yo‘lga qo‘yilgan. Bu borada hukumatimiz 

tomonidan bir qancha qarorlar qabul qilingan va ushbu qarorlar asosida eksport 

salohiyatini rivojlantirish davlat dasturi ishlab chiqilgan. 

 O‘zbekistonning savdo sotiqdagi asosiy mijozlari: AQSh, Buyuk Britaniya, 

Niderlandiya, Belgiya, Shveysariya, Fransiya, Germaniya, Italiya, Rossiya, Turkiya, 

Xitoy, Janubiy Koreya va boshqa mamlakatlar. 

 O‘zbekiston Respublikasining tashqi savdo aylanmasida keyingi yillarda 

muhim tarkibiy o‘zgarishlar bo‘lmoqda. Dunyoning 140 dan ortiq mamlakati bilan 

tashqi savdo qilinmoqda[1]. 

Sanoatda amalga oshiriladigan investitsiya loyihalari ishchi kuchi qiymatiga 

sezuvchan bo‘ladi. To‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarni kiritishning asosiy 

tahdidlari mavjuddir. Bularga mamlakatdagi moliyaviy beqarorlik, harbiy va siyosiy 

beqarorlik, investitsiya muhitining o‘zgarishi va boshqa omillar sabab bo‘lishi 

mumkin. Eng muhim tahdidlar ichida birinchi o‘ringa harbiy va siyosiy beqarorlik 
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chiqadi. Investorlar javobiga Iroq, Afg‘oniston va dunyoning boshqa xududlaridagi 

harbiylarning reja va harakatlari ta’sir qiladi. 

Investitsiya iqtisodiyotning rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillardan biridir. 

Investitsiya yordamida yangi sanoat korxonalari quriladi, mavjudlari ta’mirlanadi, 

yangi mashina va uskunalar sotib olinadi. Mamlakatimizning import va eksport 

salohiyatiga nazar tashlar ekanmiz, 1991 yillarda viloyatimizda kichik, xususiy va 

qo‘shma korxonalar tashkil etila boshlanganligiga guvoh bo‘lamiz. Jumladan, paxta 

tolasini ip-gazlamaga, gazlamani esa tayyor kiyim-kechakka aylantirish, 

iqtisodiyotimizga o‘zining ijobiy o‘zgarishlarini ko‘rsatishi muhim vazifa qilib olindi.  

Germaniya davlati bilan tashqi iqtisodiy aloqalarimiz 1997 yilda 6204,0 ming 

dollarni tashkil etib, bunga asosan eksport tarkibida paxta tolasi va oziq-ovqat 

mahsulotlari kirdi[2]. 

Jarqo‘rg‘ondagi ip-gazlama qo‘shma korxonasi 1997 yilda eksportga mahsulot 

sotish rejasini 140 foizga bajardi. Korxona tomonidan Chexiya, Polsha va Avstriya 

mamlakatlariga 312 ming dollarlik ip-kalava mahsulotlari sotildi. 1800 nafardan 

ziyod ishchilar 1602 tonna kalava ip, 8866 ming pogonometr mato ishlab chiqarib, bu 

boradagi reja topshiriqlarini ortig‘i bilan bajarib, korxonaning 2000 yildagi sof 

foydasi 34,5 million so‘mni tashkil qildi. Fabrika qoshida “O‘zbekiston-Amerika” 

qo‘shma korxonasi tashkil etilib, uning quvvati yiliga 42 tonna kalava ip va 1920 

ming pogon. metr mato ishlab chiqarishga mo‘ljallangan. Korxonaning umumiy 

loyiha quvvati 13 million 132 ming 036 yevro bo‘lib, xorijiy ta’sischi Amerikaning 

ulushi hisobiga (53 %) tashkil etildi. Qo‘shma korxonada Germaniya va Chexiya 

davlatlarining zamonaviy yigiruv dastgohlari o‘rnatilib, jahon bozorlari talablariga 

javob beradigan yuqori sifatli kalava ip va mato ishlab chiqaradigan mahsulotning 70 

foizi eksportga sotildi[3]. 

Boysun tumanida Ishonch hissadorlik jamiyati bazasida yiliga 600,0 tonna 

kalava ip ishlab chiqarish bo‘yicha qo‘shma korxonalar tashkil etish uchun Rossiya 

Federatsiyasi va Janubiy Koreya davlatlari bilan muzokaralar olib borildi va kelishuv 

imzolandi[4]. 

Viloyatda 1998 yilda tashqi savdo aylanmasi 124404 ming dollarga teng bo‘ldi. 

1997 yilning shu davriga nisbatan 108,5 foiz, jami tashqi savdo aylanmasining 90,9 

foizi eksport mahsulotlari va 9,1 foizi import mahsulotlari hissasiga to‘g‘ri keldi[5]. 

Viloyat tashqi iqtisodiy aloqalar, investitsiyalar va savdo boshqarmasi 

O‘zbekiston Respublikasi bilan Ukraina o‘rtasida 1999-2008 yillarga mo‘ljallangan 

“Iqtisodiy hamkorlik dasturi” ga muvofiq Surxondaryo viloyatida quyidagi ishlarni 

amalga oshirdi. “Texno-Teks” O‘zbekiston-Ukraina qo‘shma korxonasi 2007 yilning 

21 iyun kuni O‘zbekiston Respublikasi Adliya Vazirligi, Surxondaryo viloyati Adliya 
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boshqarmasidan 33- raqamli reestr bilan ro‘yxatdan o‘tgan. Jamiyat 

ishtirokchilarining nizom jamg‘armasidagi ulushlari quyidagicha taqsimlangan: 

Ukrainalik ishtirokchi “ OOO PFK Merkuriy LTD ” firmasi 480,0 ming dollar (60 

foiz), O‘zbekistonlik ishtirokchi “Po‘lat Alp” XITF 320,0 ming dollar (40 foiz) ni 

tashkil etdi. Korxonaning asosiy faoliyat turidan biri gilam mahsulotlari ishlab 

chiqarish va sotish hisoblanadi. Xorijiy hamkor tomonidan qiymati 486,7 ming dollar 

miqdoridagi zamonaviy asbob-uskuna va jihozlar keltirildi. 2007 yilda korxona 

tomonidan 16,1 mln. so‘mga, 2008 yilda esa 43,2 mln. so‘mga teng gilam 

mahsulotlari ishlab chiqarildi[6]. 

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2000 yil 11 oktyabrdagi 

“Qo‘shma korxonalar” ni tashkil etishda xorijiy investorlarni jalb etishga doir 

qo‘shimcha chora-tadbirlar to‘g‘risida” gi 393- son qarorining 9-ilovasiga muvofiq 

viloyatimizning tumanlarida 2001-2005 yillarda 19 ta qo‘shma korxonalar tashkil 

etilishi, shu jumladan 2001 yilda 5 ta qo‘shma korxonalar tuzilishi rejalashtirilgan 

edi[7]. 

Binobarin, so‘nggi o‘n yillikda yurtimizda yengil sanoat tizimi taraqqiyot sari 

yuz tutdi. “Surxonteks” qo‘shma korxonasida ishlab chiqarilayotgan mahsulotlar 

hajmi va turini ko‘paytirish maqsadida 2010 yilda ishlab chiqarish quvvati 2,0 ming 

tonna, umumiy qiymati 2400 ming dollar qiymatidagi loyiha amalga oshirildi[8]. 

 “Surxonteks” O‘zbekiston Buyuk Britaniya qo‘shma korxonasi sobiq 

“Surxontekstil” korxonasi o‘rnida 2013 yilda qayta tashkil etildi. Ilgari korxonada 

970 kishi ishlagan, 2,5 ming tonna paxta xom ashyosi qayta ishlangan bo‘lsa, 

bugungi kunda 240 nafar ishchi faoliyat yuritmoqda. 2018 yilda ishlab chiqarish 

quvvati 5 ming tonnani tashkil etgan. Bu ko‘rsatkich esa korxonaning yangi 

zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlanganligini ko‘rsatadi. O‘rtacha ish haqi 550 

mingdan oshgan. 2017 yil korxonada 16 mlrd. so‘mlik mahsulot ishlab chiqarilgan, 

shuning 90 foizi xorijga eksport qilindi. Chet davlatlarga eksport qilingan mahsulot 

tannarxi qariyb 2 mln. dollarni tashkil etdi. Mahsulot asosan Rossiya, Xitoy, Turkiya 

va Boltiqbo‘yi mamlakatlariga yetkazib berildi. 2016 yilda 600 ming dollardan ziyod 

chet el sarmoyasi asosida korxonaga keltirilgan 2 ta savash liniyalari uchun 4 ta 

dastgoh keltirilganligi sifat va samaradorlikni yanada oshirdi[9]. 

 Islohotlar natijasida “Surxonteks” qo‘shma korxonasi tomonidan 2588,9 

dollarlik to‘qimachilik mahsulotlari eksport qilindi. 

Pilla mahsulotlarini qayta ishlashda Termiz shahridagi “Inter Silk Pro” 

O‘zbekiston-Xitoy qo‘shma korxonasi viloyat iqtisodiy hayotida o‘z o‘rniga ega. 

Korxonada pilla xomashyosidan ishlab chiqarayotgan ip-kalava sifati va dizayni bilan 

jahon bozorida tobora mustahkam o‘rin egallamoqda. Pilla xom-ashyosidan 
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xaridorgir ip-kalava ishlab chiqarayotgan mas’uliyati cheklangan jamiyati shaklidagi 

“Inter Silk Pro” O‘zbekiston-Xitoy qo‘shma korxonasi 1 million 170 ming dollar 

qiymatidagi zamonaviy texnologiyalar bilan jihozlangani raqobatbardosh, jahon 

standartlariga mos tayyor mahsulot ishlab chiqarishda qo‘l kelayotir. 2015 yil 

korxona Surxondaryo viloyatida yetishtirilgan 1 ming 550 tonna pillani qabul qilgan 

va xomashyo sifatli qayta ishlanib, tayyor mahsulot xorijiy davlatlardagi 

buyurtmachilariga jo‘natildi. Korxonada mehnat qilayotgan 80 dan ziyod ishchining 

unumli mehnat qilishi uchun barcha sharoit yaratilgan. Bepul tibbiy va transport 

xizmati ko‘rsatish yo‘lga qo‘yilgan, uzoq qishloqlardan qatnab ishlaydiganlar uchun 

yotoqxonalar mavjud. 2015 yil korxona 150 ming dollar qiymatidagi ip-kalavani 

eksport qildi. Yangi yilgacha yana 350 ming dollar qiymatidagi raqobatbardosh 

mahsulot chet ellik buyurtmachilariga jo‘natiladi. Bu yerda xom ashyo 

yetishtirishdan tayyor mahsulot ishlab chiqarishgacha bo‘lgan jarayon to‘liq 

texnologik zanjir asosida tashkil etilgan. Jumladan, ipak qurti boqish, mato va tayyor 

mahsulotlar ishlab chiqarish, gilam to‘qish yo‘lga qo‘yilgan. Klaster usulida mahsulot 

yetishtirish uchun Surxondaryo viloyatidagi bir nechta tumanlar biriktirib berilgan. 

Korxona faoliyati ikki smenali bo‘lib, 300 dan ortiq doimiy, 250 dan ziyod 

mavsumiy ish o‘rinlari yaratilgan. Bugungi kunda korxona mahsulotlari Osiyo va 

Yevropa davlatlariga sotilmoqda. 2017 yilda qariyb 2 million 140 ming dollar, 2018 

yilda 2 million 873 ming dollardan ziyod miqdorda eksport qilingan[9:9]. 

XULOSA 

Xulosa o‘rnida aytish mumkinki, mazkur jarayonlar Surxondaryo viloyatida 

qishloq xo‘jaligi mahsuloti, xususan, paxta va pilla yetishtirish asosida to‘qimachilik 

industriyasi shakllanishiga xizmat qilmoqda. Uning tarkibini paxta tozalash, ip va 

ipak yigiruv, tikuvchilik sanoati tashkil etadi va bu sohalarni rivojlantirish esa viloyat 

iqtisodiyotini rivojlantirishga xizmat qiladi. 
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